ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.° úf) Ç/17 - ED

Ao Excelentíssimo Senhor

LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

Senhor Presidente,

Lida na sessão do dia Qg"

lompetente

1. Solicito a Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências
regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Guimarães Roller, Prefeito Municipal,
solicitando-lhe que envide estudos junto à Secretaria competente desta municipalidade no
sentido de fazer pavimentação asfáltica na Rua 10,11,12 e 13 do Setor Sul.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 0^ de

Edmmjid^Nunes Dourado
Vereador

de 2017.

JUSTIFICATIVA

Atendendo aos moradores do Setor Sul, verificamos que há muito tempo, os
moradores estão sofrendo por não ter a pavimentação asfáltica naquela localidade vendo que a
falta do asfalto está causando transtorno aos moradores, tanto no tempo da seca, quanto da
chuva.

Praça Rui Barbosa n.° 70- Centro- Fone/Fax: (61) 3631-1772 - CEP: 73.801-220 - Formosa-GO
www.forniosa.go.leg.br vereador,muiidiin@hotniail.coni